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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15, Datë 23.12.2022 

I mbledhjes së Këshillit të Bashkisë Vlorë e cila zhvillohet në sallën e mbledhjeve në Pallatin e 

Kulturës “Labëria” në orën 10.20. 

 

Marrin pjesë: 

1. Simo Petromilo 

2. Sultana Bilbilaj 

3. Ramona Jaho 

4. Ina Islamaj 

5. Pellumb Nezha 

6. Jonela Halili 

7. Asime Ferraj 

8. Migena Balla 

9. Brunilda Saliaj 

10. Frosina Qyrdeti 

11. Sokol Kushta 

12. Kasëm Mahmuti 

13. Edlira Kapllani  

14. Sulejman Bubeqi  

15. Paola Sullaj  

16. Edison Kapaj 

17. Brunilda  Cani 

18. Gentian Hamzaraj 

19. Anisa Shametaj 

20. Rozina Kormuzi  

21. Elona Toci 

http://www.vlora.gov.al/
mailto:info@vlora.gov.al


  

                             Adresa:Sheshi “4 Heronjtë”,  www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al 

 

22. Anxhela Aliraj 

23. Ervis Mocka 

24. Grigor Deda 

25. Mujo Shakaj 

26. Fatos Rukaj 

27. Englantina Imeraj 

28. Klearda Rapushi 

29. Alboren Aliaj 

30. Bujar Osmanaj 

31. Ardian Skendaj 

32. Kreshnik Tepelena 

33. Istref Dobi 

 

 

Mungojnë: 

1.Briseida Çakërri 

2.Kristaq Meçi 

3.Liljana Breshani 

4.Arben Meksi 

5.Evis Allushi 

6.Klara Bajaziti 

7.Besian Gega 

8.Rudi Pashaj 

9.Jerina Dervishaj 

10.Adiola Gjoka 

11.Julian Bleta 

12.Roneda Muçaj 

13.Lindrit Beqiraj 

14.Andi Resulaj 

15.Ervis Caushaj 

16.Teki Xhemalaj 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

Procesverbal 

Nr.15/1 Datë 23.12.2022 

 

Fillimi i mbledhjes 

 

Kryetarja Migena Balla: 

E hapim mbledhjen me një grup të rinjsh natyralist të cilët do japin mesazhin e tyre. Jam e 

lumtur qëjanë këtu, e ka të rinj të tillë që vëmendjen e kanë te natyra qëështë e ardhmja e të 

gjithëve. 

Ju lëmë fjalën për mesazhin e tyre: 

 

Përshëndetje: Jemiduke bërënjë nismëdhe duam mbështetjen tuaj për mbrojtjen e mjedisit. 

Migena Balla:Përpara se të filloj me rendin e ditës do i kaloj fjalën Jonelës për shprehjen e 

ligjshmërisë. 

Jonela Halili:Shpreh ligjshmërinë e vendimeve të Bashkisë Vlorë  të datës 30.11.2022 me 

dokumentin administrativ 1107/1 Prot. datë 07.12.2022 me nr 13358/2 e date 9.12.2022  

Nga ana e prefektit të Qarkut Vlorëështë bërë shprehje e vendimeve 81,82,83,84. 

Migena Balla:Faleminderit Jonela përpara se të kaloj te rendi i ditës kemi një kërkesë nga 

Z.Daut Zeraj. 

Daut Zeraj: Më ka ardhur nga M.F.E një shkresë për aktin normativ,për një fond shtesë të 

grantit të qeverisë sipas së cilës duhet të përdoren për shlyerjen e detyrimeve tëprapambetura,të 

mbartura ndër vite. Janë të prapambetur,kemi rënë dakort që të përdoren për shlyerjen e 

detyrimeve të energjisë elektrike. 
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Pra shuma prej 26.541 lekë të përdoren për shlyerjen e detyrimeve të prapambetura të energjisë 

elektrike.As të vitit 2022 as të 2021 por janë detyrime të mëparshme. 

Një tjetër është një granti alokuar për arsimin dhe pagesat e sigurimeve shoqërore për arsimin 

dhe nuk janë fonde të Bashkisë. 

Migena Balla: Të futet në rend dite dhe ky projektvendim. 

Projektet e V.K.B 84 dt 16.12.2022 të datës 31.1.2022. 

Migena Balla-  
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/2, Datë 23.12.2022 

 

Pika 1.    Rendi i ditës sic janë bërë me dije nga materiali përkatës 10 pika së bashku me 

miratimin e proçesverbalit,projekt vendimi që relatoi Dauti si dhe 2 projektvendimet për 

dhënien e titullit qytetar nderi për z.Spiro Caushi dhe Z.Arnest Bezhani. 

 

Ka pyetje ? 

 

Hedhim në votë rendin e ditës : 

Pro  - 33 vota. 

Kundër – 0 vota. 

Abstenim- 0 vota. 

Miratohet rendi i ditës. 

Migena Balla – Kalojmë në pikën 1 të rendit të rendit të ditës, në miratimin e procesverbalit të 

mbledhjes datë 30.11.2022. Jeni njohur me  e-mail. Keni gjë ? – Jo. 

E hedhim në votë. 

Të gjithë , pro. 

 Miratohet. 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/3, Datë 23.12.2022 

 

 

Pika 2 e rendit të ditës . 

Relatimi i pikës”Ndihma ekonomike nga të ardhurat e Bashkisë për muajin nëntor znj.Irena 

një info të shkurtër. 

 

Irena Stasa: Dr.e Sherbimit social paraqet material për dhënien e ndihmës ekonomike për 

muajin nëntor. 

Propozojmë Këshillit  për familjet që kanë dalë nga sistemi,40 familje me kushte shumë 

tëvështira social ekonomike një fond prej 126.500 lekë,këto janë ndarë sipas Njësive dhe 

nevojave të Bashkisë që janëbashkë me materialin. 

Njësia administrative e Bashkisë Vlorë-28 familje  

Njësia administrative Shushicë 2 familje  

Njësia administrative Qendër -5 familje. 

Njësi administrative Orikum -3 familje 

Njësia administrative Novosel -2 familje. 

 

Migena Balla: Faleminderit,ka pyetje dhe diskutime? 
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Kalohet për votim. 

 

Pro- 33 vota. 

Kundër – 0 vota. 

Abstenim – 0 vota. 

 

Miratohet. 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/4, Datë 23.12.2022 

Pika 3 e rendit të ditës: 

Miratimi i projekt vendimit “Për ndihmë ekonomike nga fondi i kushtezuar për muajin nëntor 

2022” 

 

Irena Stasa: Edhe kjo skemë mbështetëse trajton familjet që dalin jashtë sistemit dhe futen 

menjëherë në skemën e grantit që vjen nga qeveria. Do të përfitojnë 17 familje me një fond 

64.526 lekë.Është materiali bashkangjitur. 

 

Migena Balla: pyetje dhe diskutime? 

 

Hidhet në votë 

 

Pro- 33 vota. 

Kundër – 0 vota. 

Abstenim – 0 vota. 

 

Miratohet. 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/5, Datë 23.12.2022 

 

Pika 4 e rendit të ditës: Projekt vendimi për miratimin e numrit të punonjësve të Bashkisë dhe 

institucioneve të varësisë dhe funksioneve të deleguara -2023. 

 

Laura Brinja:Për 2023 s’kemi ndryshime në numrin total dhe as në pagë.Pagat janë rritur me 

vendim në mbledhjen e mëparshme.I vetmi ndryshim që bëhet në këtë projektvendim është 

pozicionet që ishin me kohë të pjesshme bëhet vendimi për ti siguruar me kohë të plotë (M Z 

SH)për arsyet që ju janë paraqitur në relacion. 

Kasëm Mahmuti:Në mbledhjen e djeshme të komisionit kërkova sqarime të hollësishme për 

këto që përmendi Znj.Laura,për kalimin në pozicion definitive. Sqarimet nuk ishin bindëse. Mora 

2: 

1-Duhet të respektohet një normative 1 zjarrfikës për cdo dy mijë banor  është 25 mijë veta por 

s’ka mjete në dispozicion.Shto skuadër me 15 veta dhe ska mjete, S’ka kuptim. 

2 –Gjatë 2021 efektivi kish rezultuar me 200 orë të cilat në  mungesë dhe  pamundësi për ti 

paguar ata duhet ti bënin pushime por s’kish kush ti zëvendësonte. 

 

Llogariten: 200 orë për 35 veta  7000 orë pune. 

Ne ofrojmë 15 të tjerë me 32.000 orë shtesë, e pajustifikuar dhe bindëse pa llogaritur pyjet  dhe 

kullota.Ky këshill ka miratuar shtesa në strukturë edhe para dy vjetësh që s’janë efektive.Sa 

efektivë janë ato 20 veta?Shikoni fasadën dhe gjendjen e pemëve në bulevardin  Vlorë -

Skelë.Përderisa është e paargumentuar dhe e pambeshtetur  të ngelet si më parë.Faleminderit. 

Migena Balla: Diskutime dhe pyetje tjetër? 
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Ardian Skëndaj: Të hapet proçedura për strukturën dhe punësimet nga administrata. 

Istref Dobi: Numri i punonjësve të Qendrës  Kulturore ka qënë 30.Është e kundërta. Jam I qartë 

dhe u sqarova me Laurën. Lapsusi do rregullohet.  

Migena Balla: Drejtori I zjarrfikëses ka kërkuar fjalën.  

Drejtori I zjarrfikëses: Sipas Ligjit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit 152/2015, 

specifikohet 1 zjarrfikës për 1500 banorë. Kemi nr. më të vogël të punonjësve . shërbimi I 

zjarrfikëses ka qëllim shpëtimin e jetës dhe në një ndërhyrje duhen të paktën 7 persona.  

Migena Balla: Është sqaruar. 

Ardian Skëndaj: sipas ligjit punonjësit duhen nën 30 vjeç për punësimin. Sa ka nën këtë 

moshë? E kanë mbaruar akademinë?  

Kasëm Mahmutaj: Sipas standartit të BE është 1 zjarrfikës për 2000 banorë. Italia ka 1 

zjarrfikës për 15000 banorë. Mos jepni argumenta që nuk qëndrojnë. 

 

Migena Balla: E hedhim në votë. 

 

Pro – 31 vota. 

Kundër – 2 vota  (z.K. Mahmutaj dhe znj.K. Rapushi) 

Abstenim- 0 vota. 

 

Miratohet. 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/6, Datë 23.12.2022 

 

Pika 5. Shtesa dhe saktësime në VKB nr.79/2.12.2021 për taksat dhe tarifat 

 

Migena Balla: Fjala për Ardin 

Ardi Skëndaj: Ky projekt vendim, të paraqitet për miratim në KB  rregullorja e përdorimit të 

hapsirave publike. Të paraqitet deri në muajin qershor të 2023, pasi të jetë konsultuar me grupet 

e interesit. Të miratohet aplikimi i kësaj tarife 1.07.2023 sipas rregullores. Do i depozitoj të jenë 

për zbardhjen  e vendimit. (I dorëzoi). 

Migena Balla: Ka diskutime? 

Anjeza Shiko: Materiali i paraqitur për disa shtesa dhe ndryshime në VKB 79 datë 2.12.2021 

konsiston në disa saktësime, pika 4, pika 1 s’ka ndryshime në tarifa, pork a saktësim. Sipas 

VKB, vlera e miratuar për çdo zë: pastrimi 73%, ndriçimi 18%, dhe gjelbërimi 9%. Për çdo zë, 

sa fond ka. Kemi institucione shtetërore të parashikuara si ente që gjenerojnë mbetje dhe në bazë 

të nr. të punësuarve. Informacioni është marr nga Drejtoria e Tatimeve. Një saktësim në lidhje 

me shfrytëzimin e hapësirave publike, për bizneset që e paguajnë një tarifë vjetore në vlerën 

300l/m2 në vit. Në rastin kur për të njëjtën hapsirë janë përdorur të ndryshme secili do paguajë 

për periudhën e ushtrimit të aktivitetit, 300 l/m2. Pjesa tjetër sipas vendimarrjes së Këshillit 

Bashkiak. 

Kasëm Mahmuti: Do i referohem pikës 2 të PV. E diskutuam dje në komision. Jemi në një 

moment ku të gjitha institucionet shtetërore për buxhetin I kanë mbyllur në momentin e 

miratimit. Që të rezultoj kjo vlerë për pastrimin duhet marr një informacion zyrtar, të kenë efekt 

nga data 1 korrik. Nuk është përfshirë në buxhet. 
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Ervis Mocka: Argumentin e trajtoi Kasëmi. Një pyetje dua ti drejtoj drejtoreshës. Institucionet 

kanë buxhetin e vet. Kanë automomi për miratim. Por ka edhe institucione që kanë buxhet të 

kushtëzuar, si do e paguajnë këta shtesën, psh prefektura, zëri në buxhet për pastrimin? Sh.a, 

porti, qarku e miratojnë  vetë buxhetin dhe alokojnë porka institucione me buxhet të deleguar, të 

kushtëzuar, si do planifikohet, Anjeza?  

Anjeza Shiko: Këtu përfshihen të gjitha institucionet me NIPT, shtetërore ose jo. Kanë buxhetet 

e tyre. Ndërhyrja e Kasëmit ishte e drejtë në lidhje me afatet. E kemi vendosur deri 20 korrik pasi 

janë mbyllur dhe miraturar. Afatin 20 korrik do e lëmë 30 dhjetor 2023 për të dhënë mundësi 

institucionit për alokim fondesh. 

Migena Balla: Administrata e bashkisë të ngarkohet për të bërë njoftimin zyrtar mbi afatet 

Anjeza bëj njoftimin sa më shpejt bizneset. 

E votojmë me ndryshimet dhe afatet që diskutuam me Kasëmin dhe Ardin 

 

Pro : 33 vota 

Kundër : 0 vota 

Abstenim: 0 vota 

 

Miratohet! 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

Procesverbal 

Nr.15/7, Datë 23.12.2022 

 

 

Pika 6: Ndryshimi në Vendimin 80 dt.2.12.2021 të KB Vlorë, kundravajtjet administrative. 

 

Migena Balla: Është Projekt Vendimiqë u diskutua herën e shkuar dhe u shty për mungesë 

personi që do relatonte. Është sot personi? 

Sonela Haxhiraj: Propozimi për këtë ndryshim ne PV është bërë nga agjencia e  veterinarisë 

pranë bashkisë dhe që gjobat të vendoseshin nga policia bashkiake sepse kjo strukturë nuk ka të 

drejtë të vendosë gjoba. Ky është I vetmi ndryshim. 

Migena Balla: Pyetje? 

 

Edlira Kapllanaj: Përgëzoj zyrën e veterinarisë edhe pse vetëm me një ndryshim. Kam bërë një 

ankesë për një familje te CONAD. U vendos e drejta për vendosjen e gjobave për kafshët 

shtëpiake më shumë se një kafshë në shtëpi. 

 

E votojmë:  

Pro – 33 vota 

Kundër – 0 vota 

Abstenim – 0 vota 

Miratohet. 
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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/8, Datë 23.12.2022 

 

Pika 7. Për shqyrtimin dhe miratimin e bursave te shtetit, për nxënësit arsimin parauniversitar 

Fiona Cukani: Në bazë të kritereve kemi listën e nxënësve për bursat  eshtetit  në arsimin 

parauniversitar sipas vendimit 511 dt. 27.7.2022 

Në bashkinë Vlorë janë paraqitur 355 aplikime nga 31 shkolla të cilat kanë dalë 56 nxënës fitues. 

Në shkollat profesionale-126 nxënës 

Në shkollat e  mesme dhe 9 vjecare-164 nxënës 

63 nxënës dhe 21 mësues në shkollën PLM 

Sokol Kushta: Dje në komision u diskutua për nxënësit me meataren 10 për bursat 

Fiona Cukani: Sqaron edhe një herë. Sipas VKM 

Sokol Kushta: 21 mësues që marrin bursë? Sqaro që janë në formë kuote ushqimore. 

Fiona Cukani: Sqaron kuotat ushqimore… 

Sokol Kushta: Projekt vendimi nuk përputhet me atë që thua. 

Migena Balla: Relacioni apo vendimi? Kujt i referohesh Sokol? Qetësi! Fiona jep përgjigje për 

pyetjen e Sokolit sipas termave të ligjit. Mos flisni pa leje. Ju lutem! Sokoli do shpjegime. Bursë 

apo kuotë ushqimore? Egla mos fol pa leje. 

Fiona Cukani: Pika 21 e VKM 666 për nxënësit e shkollës PLM dhe mësuesit e shkollës PLM, 

bursa është kuotë ushqimore. 

Ervis Mocka: Në relacion është ok i cituar. Në PV ka mësues që përfitojnë bursë, sqaroje kuotë 

ushqimore. Rregulloje.  
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Sokol Kushta: Bursat  e shkollave të mesme kam një mendim, për nxënësit me 10.00 sipas 

këndveshtrimit tim janë shumë shkolla të mesme që nuk  ekanë njësoj zhvillimin mësimor. Nuk 

krahasohen me njëri tjetrin. P.sh Ali Demi me shkollën 1 Maj apo Halim Xhelo. Si do ndahen? 

Ne gjykojmë por duhet të shikojmë sa nxënës shkojnë te Ali Demi? Klasifikimi ështrë 10 por 

nuk janë njësoj shkollat. Kërkesa ka më shumë për shkollën Ali Demi. Është nr.1 

Fiona Cukani: Kjo bëhet sipas VKM 

 

Votohet:  

Pro: 33 vota 

Kundër: 0 vota 

Abstenim: 0 vota 

 

Miratohet. 
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_____________________________________________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/9, Datë 23.12.2022 

 

 

Pika 8 Për miratimin e pagesave të qirasë mujore që perfitojnë sipas programeve për strehimin 

social, familjet për zbatimine projektit ‘Lidhja e Rrugës Transballkanike me Portin Detar, 

Vlorë" 

 

Migena Balla: Ka pyetje dhe diskutime? 

 

Kalojmë në votim: 

 

Pro – 33 vota 

Kundër – 0 vota 

Abstenim - 0 vota 

 

Miratohet. 

 

 

 

 

 

http://www.vlora.gov.al/
mailto:info@vlora.gov.al


  

                             Adresa:Sheshi “4 Heronjtë”,  www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al 

 

_____________________________________________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/10, Datë 23.12.2022 

 

Pika 9 Për miratimin e dhënies së grantit të menjëhershëm nga buxheti I shtetit, familjes së z. 

Sinan Salikaj e trajtuar me banesë me kosto të ulët me VKB nr.27/1 datë 07.07.2008 

 

Drita Mustafai - PV për grantin e menjëhershëm sic është e shkruar ka të bëjë me dhënien e 

ndihmës një familjeje e cila në 2008 në kushtet e emergjencës për strehim është miratuar një 

banesë 1+1 nga EKB te ish frigoriferi. Sipas ligjit, granti i menjëhershëm është shumë lekësh nga 

buxheti, i cili e ka përfituar menjëherë pasi rrezikon humbjen e banesës. 

 

Migena Balla: Pyetje? 

 

Votohet. 

Pro - 33 vota 

Kundër – 0 vota 

Abstenim – 0 vota 

 

Miratohet. 
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_____________________________________________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/11, Datë 23.12.2022 

 

Pika 10 Projektvendimi që paraqiti z. Daut për një shtesë të VKB 84.. 

 

Migena Balla: Pyetje? 

Këshilli Bashkiak në Vlore pasi mori në shqyrtim materialin e paraqitur nga administrate e 

bashkisë, mbështetur në L.139/2015, Ligji 68 / 2017 , Ligji 9936/26.6.2008, Udhëzimi 9 datë 

23.3.2018, Vkb 84 …. 

Vendosi 

Fondi financiar i alokuar bashkisë, shtesë e transfertës së pakushtëzuar për detyrimet e 

prapambetura në shumën 26 milion 541 lek dhe 4 milion 619 m lek të përdoret për detyrimet e 

energjisë elektrike dhe pagat dhe sigurimet shoqërore në arsimin 9-vjeçar (Tabela)  

 

Votohet 

Pro- 33vota 

Kundër- 0 vota  

Abstenim- 0 vota 

 

Miratohet. 

 

http://www.vlora.gov.al/
mailto:info@vlora.gov.al


  

                             Adresa:Sheshi “4 Heronjtë”,  www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/12, Datë 23.12.2022 

 

Projekt vendimi per dhënien titull nderi z. Anesti Bezhani 

 

Votohet 

Pro - 33 vota 

Kundër - 0 vota  

Abstenim- 0 vota 

Miratohet. 
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_____________________________________________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/13, Datë 23.12.2022 

 

 

 

Projekt vendimi per dhënien titull nderi z. Spiro Caushi 

 

Votohet 

Pro - 33 vota 

Kundër - 0 vota  

Abstenim- 0 vota 

Miratohet. 
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_____________________________________________________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

KËSHILLI I BASHKISË VLORË 

 

Nr._____prot.            Vlorë më,___.___.2023 

 

 

Procesverbal 

Nr.15/14, Datë 23.12.2022 

 

 

Pika të ndryshme për diskutim: 

 

Edlira Kapllani: Ndryshimet në VKM 666 për mbështetjen në bursa në arsim e falenderoj pasi 

ju jep mbështetje arsimimit të fëmijëve nga familje në nevojë. Faleminderit KB. 

Ardian Skëndaj: Qytetarët që aplikojnë për banesa me kosto të ulët deri në 15 janar është afati. 

Të bëhet komunikimi. Ndryshimi nga banesa sociale, të cilat janë me pagesë. Komisioni c aka 

bërë për lajmërimet dhe aplikimet? 

Drita Mustafai- Kur u mor vendimi, menjëherë u dha njoftimi te faqa e bashkisë, drejtorisë së 

informacionit, rajoneve dhe medias. Është dhënë info  eplotë, afati, kushtet dhe dokumentat. 6+1 

ka bërë njoftimin dje po kështu dhe ONE TV… 

Rozina Kornuzi: Në Rajonin 4 ka filluar projekti për rrugët (rikonstruksion) që prekin disa 

familje me dokumenta të rregullta pronësie dhe disa me legalizim. Si do udhëzohen, informohen 

qytetarët  e prekur? 

Sonela Haxhiraj: Presim lejen infrastrukturore për komisionin e shpronësimit dhe ngritjen e 

grupeve të punës. ASHK merret me ato në proçes legalizimi, do vendosi për vazhdimin ose 

përjashtimin e proçedurës. ASHK kanë sjellë kartelat dhe çertifikatat. Do bëhet vlerësimi sipas 

çmimeve të referencës dhe do bëhet dëmshpërblimi.  

Ardian Skëndaj: Disa nga drejtuesit ikën sapo kaloi struktura. Duhet të ishin deri në fund. Kam 

kërkuar interpelanc. Cfarëështë bërë? Problemet me pronat, detyrimet që kanë nga Panajaja deri 

në Radhimë dhe problemet, nuk vijnë të japin llogari 

Aulona Veizi: Do jepen sqarimet nga kryetarët e njësive administrative. 
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Ardian Skëndaj: Je ne vend të kryetarit? Ju jep zgjidhje problemeve? 

Migena Balla: Do komunikojmë prapë. Me komunikim do e zgjidhim. 

Ardian Skëndaj: Tabelat  ebizneseve, kush I merr lekët? Ku venë lekët e taksave të Vlorës? 

70% e bizneseve nuk vilen sepse nuk vete njeri. 30% ju marrin frymën. 

Anjeza Shiko: Detyrimet mblidhen sipas kodit dhe faturës tatimore. Në gusht kanë qenë për 

grupet në terren për evidentim. Është komunikuar me subjektet për afatin 1 mujor dhe kanë 

paguar. Njoftimi për subjektet që s’duhet të qendrojnë dhe nuk paguajnë. Me shkresëështë 

komunikuar me Policinë Bashkiake dhe Drejtorinë e Infrastrukturës. 

Ardian Skëndaj: Kush I merr këto lekë? 

Migena Balla: Ka nga Policia Bashkiake të pranishëm?  

Anjeza Shiko: Shkresa është dërguar në qershor. Afati ishte në 20 gusht. VKM parashikon 

pagesat nëpërmjet akt kontrollit të bërë. 80 % kanë paguar me akt kontrolli.   

Ardian Skëndaj: Nuk e pranoj. Janë informal, pa akt marrveshje. 

Anjeza Shiko: Gjenerojnë raporte nga sistemi. 

Ardian Skëndaj: Na vendos listën në dispozicion. 

Anjeza Shiko: çdo subject ka NIPT. Kam cdo info për faturimet 

Ardian Skëndaj: Si do veproni për pezullim dhe gjoba?  

Anjeza Shiko: Bllokim llogarie dhe shirita subjekteve 

Migena Balla: Kemi nga Policia Bashkiake? 

Dr. Policisë Bashkiake i drejtohet Anjezes: Me jep shkresën qe subjektet janë me leje. 

Anjeza Shiko: S’kemi dhënë leje 

Migena Balla: Ndiqni proçedurën dhe zgjidheni. 

E mbyllim. Ora 11.25 

Unë Albana Naçi mbajta proçesverbalin e mbledhjes së Këshillit Bashkiak Vlorë me nr.15 datë 

23.12.2022 në bazë të autorizimit nr.prot 16431 dt. 22.12.2022 për ndjekjen e proçedurës së 

mbledhjes së Këshillit Bashkiak të datës 23.12.2022  

 

Albana Naçi 
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